

ที่ BOD.SET 007/2566

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิบสองเดือนสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2565 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

หลังจากผ่านมรสุมการแพร่ระบาดของโควิด 19 มาอย่างยากลำบาก การผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวน์และการควบคุมการเดินทางของนักท่องเที่ยวทำให้เศรษฐกิจกลับมาฟื้นตัวและขยายตัวมากขึ้นแม้จะต้องเผชิญกับปัญหาความขัดแย้งในภูมิรัฐศาสตร์ ปัญหาเงินเฟ้อ ส่งผลให้ต้นทุนของสินค้าต่างๆ ปรับตัวเพิ่มสูงขึ้น ภาคเอกชนและภาครัฐเริ่มมีการลงทุนทำให้ออขายของบริษัทฯ เพิ่มสูงขึ้นจากหลายๆ ปีที่ผ่านมา ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบสิบสองเดือนสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2565 เป็นดังนี้

- ยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 292.41 ล้านบาท สำหรับปี 2564 เป็น 334.74 ล้านบาท สำหรับปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 14.48 มาจากยอดขายเครื่องบิน 156.97 ล้านบาท เครื่องเพชร 111.69 ล้านบาท งานผลิตตามคำสั่งซื้อลูกค้า 53.03 ล้านบาท และซื้อมาขายไป 13.04 ล้านบาท
- ต้นทุนขายลดลงจาก 262.32 ล้านบาท สำหรับปี 2564 เป็น 261.82 ล้านบาท สำหรับปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 0.19 เนื่องจากมีการบริหารงานขาย ระบบงานจัดซื้อ การควบคุมและตรวจติดตามการผลิตและการทำงานล่วงเวลา และการบริหารสินค้าคงคลัง มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นดีขึ้นอย่างต่อเนื่องจากร้อยละ 10.29 สำหรับปี 2564 เป็นร้อยละ 21.78 สำหรับปี 2565
- รายได้อื่นเพิ่มขึ้นเกินร้อยละ 100 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากได้รับค่าเช่าจากโรงงานบ้านบึง 8.62 ล้านบาท ริมเงินมัดจำ 10.00 ล้านบาท กำไรจากการขายโรงงานบ้านบึง 171.44 ล้านบาท และกลับรายการค้ายค่าโรงงานบ้านบึง 66.79 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายขายลดลงจาก 17.03 ล้านบาท สำหรับปี 2564 เป็น 14.40 ล้านบาท สำหรับปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 15.40 เนื่องจากผู้จัดการฝ่ายขายและการตลาดลาออกในไตรมาส 2/2564
- ค่าใช้จ่ายบริหารลดลงจาก 54.62 ล้านบาท สำหรับปี 2564 เป็น 48.80 ล้านบาท สำหรับปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 10.65
- ต้นทุนทางการเงินลดลงจาก 10.79 ล้านบาท สำหรับปี 4/2564 เป็น 10.65 ล้านบาท สำหรับปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 1.31
- ณ สิ้นไตรมาส 4/2565 บริษัทมีทรัพย์สินรวม 734.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.58 จากงวดสิ้นปีของปีก่อนหนี้สินรวมลดลงร้อยละ 63.38 เนื่องจากชำระคืนเงินกู้ยืมสถาบันการเงินและบุคคลภายนอก 244.47 ล้านบาท สินค้าคงเหลือลดลง 4.03 ล้านบาท เจ้าหนี้/เจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 8.73 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 81.16 เนื่องจากผลกำไรจากการดำเนินงานสำหรับสิบสองเดือนเป็นจำนวนเงิน 28.68 ล้านบาท กลับรายการค้ายค่าโรงงานบ้านบึง 66.79 ล้านบาท ริมมัดจำ 10.00 ล้านบาท ขาดทุนจากการ write off เครื่องจักร 8.64 ล้านบาทและค้ายค่าเงินลงทุนในบริษัท สหพัฒน์อมร จำกัด 1.63 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายทวีมิตร กมลมงคลสุข)  
ประธานกรรมการบริหาร